DECRETO Nº 6482

DE 02 DE AGOSTO DE 2013
OUTORGA PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO QUE ESPECIFICA AO SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA – SESI, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, em conformidade com o disposto no artigo 93, § 3º da Lei Orgânica do Município, e considerando o teor do Procedimento Administrativo n.º 56059/2009-46,

DECRETA:
Art. 1.º Fica outorgada, a título gratuito e pelo prazo de 05 (cinco) anos, permissão de uso do imóvel localizado na Rua Professor Nelson Espíndola Lobato nº 222, Jardim Rádio Clube, ao Serviço Social da Indústria – SESI, para que, no local, o permissionário funcione como unidade escolar.

Art. 2.º Incumbe ao permissionário zelar pela conservação do bem ora cedido, respondendo pelos danos que vier a causar, direta ou indiretamente, bem como a terceiros.

Art. 3.º A permissão de uso de que trata o presente não gera qualquer direito ou privilégio ao permissionário, podendo ser revogada a qualquer tempo, a critério exclusivo do permitente, sem que àquele assista qualquer direito a indenização ou compensação.
Art. 4.º Este decreto entra em vigor na data da publicação, retroagindo os seus efeitos ao dia 23 de maio de 2013.
Registre-se e publique–se.

Palácio “José Bonifácio”, em 02 de agosto de 2013.

                                           PAULO ALEXANDRE BARBOSA
                                               Prefeito Municipal
Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 02 de agosto de 2013.

                                                              ANA PAULA PRADO CARREIRA
                   Chefe do Departamento
PA Nº 56.059/2009-46                                                                                                                                                                          1
FORMALIZADO POR GC